[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова от 27 мая 2015 г. № 1182 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации города Пскова»

На основании Закона Псковской области от 07 октября 2010 г. № 1006-ОЗ «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области», в соответствии постановлением Администрации города Пскова 25 июня 2020 г. № 868 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 01.04.2015 г. № 714 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации города Пскова, утвержденное постановлением Администрации города Пскова от 27 мая 2015 № 1182, следующие изменения:

1) пункт 13 раздела IV дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) надбавка за звание «Заслуженный педагогический работник Псковской области», звание «Заслуженный работник культуры Псковской области», звание «Заслуженный деятель искусств Псковской области».»;
2) пункт 15 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:
«Надбавка за звание «Заслуженный педагогический работник Псковской области», звание «Заслуженный работник культуры Псковской области», звание «Заслуженный деятель искусств Псковской области» устанавливается по основному месту работы ежемесячно в размере 5000 рублей при условии, что присвоенное звание соответствует трудовым (должностным) обязанностям работника в соответствующем учреждении. Указанная надбавка устанавливается с месяца присвоения звания.

При наличии у работника двух и более указанных в настоящем пункте званий устанавливается одна надбавка по выбору работника.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Пскова Коновалова А.В.
Глава Администрации города Пскова

   А.Н. Братчиков
1179

21.08.2020